FLS

PROC. N®

RÚBRICA

KBmjRADe

PASTOS BONS
cmix

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS DONS • MA

CNPJ-05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

PAW
TODOS

unicef@)

QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 074/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS, CNPJ n.° 05.277.173/0001-75 , localizada na

Avenida Domingos Sertão n°1.000, Bairro São José, cidade de PASTOS BONS - MA, através da

Secretaria Municipal de Educação, neste ato representada pelo Secretária Municipal de Educação,

Claudiana Câmara Guimarães Costa Secretária Municipal, brasileira, casada, portadora do RG

nO000024960194-0 SSP-MA e CPF n0236.562.633-53, residente e domiciliada na cidade de Pastos

doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE, e do outro lado a empresa L

Sra,

Bons-MA,

FETTOSA DE SÁ, CNPJ n.° 21.059.965/0001-20, localizada na Avenida Daniel de La Touche s/n,

Cond Via La Touche Center, Sala 112, Cohajap, Cidade de São Luís-Maranhão,CEP 65.072-455,

neste ato representa pelo seu proprietário o Senhor LEILTON FETTOSA DE SÁ, Brasileiro, Casado,

Empresário, portador do RG NO0Q0054461896-3 SSPMA e CPF n.° 001.878.233-75, doravante

denominada simplesmente de COITTRATADA, resolvem aditar o contrato supracitado mediante os

termos das cláusulas que se seguem :

ll. Cláusula Segunda - Do prazo de vigência do contrato

1.1- O prazo de vigência que findaria em 05/03/2024, fica prorrogado até 05/01/2025.

'9li~C[áusula Terçara - Pas^disposiçÕes Gerais;

'2.1 - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais,

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de aditamento

de 2 (duas) testemunhas que a tudo assistiram.3 (três) vias de igual teor e forma, na presençaem

PASTOS BONS (MA), 05 de março de 2024.

I - /}'C

Claudiana Câmara Guimarães Costa
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATANTE

tO' lDLTCX FífTOiAOl

DMot 20240)05

n UQ1 -OIOQ'

LEILTON

FEITOSADE

SA;00187823375

L FETTOSA DE SA

LEILTON FETTOSA DE SÁ - Proprietário
CONTRATADA

Bons - MA • Email: prefeitura_pastosbons@hotmail.cor
Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 ■ Pastos

At

tf Pi

W>Wpfi£fan.«AK I

PASTOS BONS j
cmx
PAPA ESTADO DO MARA^HAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS SONS • MA

CNPJ - 05,277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

TODOS

TESTEMUNHAS:

-nJfiAníi
CPF: oo^ .9^G . -32c

Kj íA« j> jZ.

D

• Pastos Bons - MA • Email: prefeiiura_pastosbons@hotmail.comAv. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP; 65,870-000

m

UWWcfEÍTüRACe
_ ORE -. tt.v

^■^íj- yPASTOS BQHS
CDADE
PAflA ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL OE PASTOS BONS ■ MA

CNPJ-05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

TODOS

unicef©

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADiTIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 074/2021 - CONTRATANTE:

Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA: L 1-EiTOSA DE SÁ. CNPJ n,” 21.059.965/0001-20, ESPÉCIE:

Contrato de Prestação de Serviços - OBJETO: Contratação de mão de obra terceirizada, em caráter de complementação

de Apoio Administrativo e de Expediente, para suprir a necessidade de Pessoal da Secretaria Municipal de Educação,

Pregão Presencial 006/2021 - VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Quinta fica prorrogado, de 05 de

março de 2024 a 05 de janeiro de 2025. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de

Prestação de Serviços do Pregão Presencial 006/2021 - BASE LEGAL: Lei n°. 8.666/93 - SIGNATÁRIOS: Claudiana

Câmara Guimarães Costa Secretária Municipal, brasileira, casada, residente e domiciliada na Rua Siqueira Campos N°

205. São José. Pastos Bons-MA - Secretária Municipal de Educação, pelo CONTRATANTE, LEILTON FEITOSA DE
SÁ. Brasileiro. Casado. Empresário, poitador do RG N'’00005446l 896-3 SSPMA e CPF n.® 001.878.233-75. pela

CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 05 de março de 2024.

Pastos Bons - MA • Email: prefeitura_pastosbons@hotmail.comAv. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000
•

DlARIQiqFIClAI: I MUNJGiPI© DE PASTOS BONS - MA
VOL.1IÍ:- N“ 0829/2024 - QUINTA -2Í DE MARÇO DE 2024
ISSN - 2965-Ó976

1
. fVIunicípío de Pastos Bons - MA

f Diário qficiaL
»IIIJIUÍ'I

y

À

solteiro, contador, portador üo RG n®977656985 SSP/MA o CPF 966.937.203*

82, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 18 de março Oe 2024.
do Serviços do Pregão Presencial 006/2021 - BASE LEGAL; Lei n", 8.666/93 -

SIGNATÁRIOS; Paulo Emilio Alves Ribeiro, portador flo RG n'’033492894-5

SSPMA e CPF n‘’269.662.553-00- Secretário Municipal Oe Administração, pelo
CONTRATANTE, LEILTON FEITOSA DE SÁ, Brasileiro. Casado, Empresário,

portador do RG N'000054461896-3 SSPMA e CPF n.“ 001.878.233-75, pela
CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 05 de março de 2024.

tEXTRATO OE ADiTiVO

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N»

272/2022 - CONTRATANTE: Munidpio de Pastos Bons - MA • CONTRATADA

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E GESTAO IDG, inscrita no CNPJ:

03.667,683/0001-23. ESPÉCIE: Contratação de empresa para prestação dos

sen/iços de terceirização de mão de obra, de interesse da Secretaria Municipal de

EDUCAÇÃO, na (orma abaixo, na forma abaixo, ADESÃO 015/2022 - VIGÊNCIA;

O prazo de vigência de que irala a Cláusula Quinta fica prorrogado, de 19de março

de 2024 a 18 de agosto de 2024. DA RATIFICAÇÃO: Fieam_rali(icada s as demais

cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços da ADESÃO 015/2022 - BASE

LEGAL: Lei n". 8.666/93 - SIGNATÁRIOS: Claudiana Câmara Guimarães Costa,

portador do CPF n» 236.562,633-53 e RG n'’0000249960194-0- Secretaria

Municipal EDUCAÇÃO, pelo CONTRATANTE, PAULO HERBERTH NEVES

CABRAL, Brasileiro, solteiro, contador, portador do RG nsgTTeSSSSB SSP/MA e

CPF n» 966.937.203-82, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 18 de março de

2024.

W

EXTRATO DO OUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N°

074/2021 - CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA: L

FEITOSA DE SÂ, CNPJ n.° 21.059.965/0001-20. ESPÉCIE: Contrato de Prestação

de Serviços - OBJETO; Contratação de mão de obra terceirizada, em caráter de

complementação de Apoio Administrativo e de Expediente, para supnr a

necessidade de Pessoal da Secretaria Municipal de Educação. Pregão Presencial

006/2021 -í VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Quinta fica

prorrogadoí de 05 de março de 2024 a 05 de janeiro de 2025. DA RATIFICAÇAO:

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contraio de Prestação de Sennços do

Pregão Presencial 006/2021 - BASE LEGAL: Lei n". 8.666/93 - SIGNATÁRIOS

Claudiana Câmara Guimarães Costa Secretária Municipal, brasileira, casada,

residente e domiciliada na Rua Siqueira Campos N° 205, São José, Pastos Bons-

Secrelária Municipal de Educação, pelo CONTRATANTE, LEILTON

FEITOSA OE SÂ, Brasileiro, Casado, Empresário, portador do RG

N^OOOOSJABISOe-S SSPMA e CPF n." 001.878.233-75, pela CONTRATADA.

Pastos Bons - MA, 05 de março de 2024.

MA
E)tTRATOOEADITWO

' ' ^ vZ' ' ^ ^ • '

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N”

273/2022 - CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA:

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO IDG, inscrita no CNPJ:

03.667.683/0001-23. ESPÉCIE: Contratação de empresa para prestação dos

serviços de terceirização de mão de obra, de Interesse da Secretaria Municipal de

ASSISTÊNCIA SOCIAL, na forma abaixo, na forma abaixo, ADESÃO 015/2022 -

ViGÉNCfA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Quinta f ca prorrogado, de

19 de março de 2024 a 16 de agosto de 2024. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas

as demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços da ADESÃO 015/2022

- BASE LEGAL: Lei n°. 8.666/93 - SIGNATÁRIOS: Márcia Barbalbo Teixeira Rego,

portador do CPF n°743.430.763-34 e RG n"3760a594-0- Secretária Municipal

ASSISTÊNCIA SOCIAL, pelo CONTRATANTE, PAULO HERBERTH NEVES

CABRAL, Brasileiro, solteiro, contador, portador do RG n'’977656985 SSP/MA e

CPF n" 966.937.203-82, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 16 de março de

2024,

I^RÃráDeApmvò
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N“

075/2021 - CONTRATANTE; Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA; L

FEITOSA DE SÁ, CNPJ n “ 21.059.965/0001 -20. ESPÉCIE Contrato de Preslaçao

de Serviços-OBJETO; Contratação de empresa especializada para prestação dos

sen/iços de limpeza hospitalar, higlenizaçáo e conservação, visando a obtenção de

adequada condição de salubridade e higiene em dependências
médico-

hospitalares, com a disponibilizaçâo de mão Oe obra qualificada, produtos

saneantes domissanilários, materiais e equipamentos, para atender as

necessidades da prefeitura municipal de PASTOS BONS - MA, Pregão Presencial

007/2021 - VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que traia a Cláusula Quinta fica

prorrogado, de 05 de março de 2024 a 05 de janeiro de 2025. DA RATIFICAÇÃO;

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de Preslaçâo de Serviços do

Preqâo Presencial 007/2021 - BASE LEGAL: Lei n”. 8.666/93 - SlGNATARIOS:

VERA LÚCIA FERREIRA COSTA MOTA, portadora do CPF n°322.335.403-4 4 e

RG n» 000113225499/7 SSPMA - Secretária Municipal de Saude, pelo

CONTRATANTE LEILTON FEITOSA OE SÁ, Brasileiro, Casado, Empresário,

portador do RG N“000054461896-3 SSPMA e CPF n." 001.878.233-75, pela

CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 05 de março de 2024.

EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO OE PRAZO AO CONTRATO
274/2022 - CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO IDG. inscrita no CNPJ:

03.667.683/0001-23. ESPÉCIE: Contratação de empresa para prestação dos

serviços de terceirização de mão de obra, de interesse da Secretaria Mum^pal de
Administração, na forma abaixo, na forma abaixo, ADESÃO 015/2022 - VIGÊNCIA.

O prazo de vigência de que trata a Cláusula Quinta fica prorrogado, de 19 de março

de 2024 a 18 de agosto de 2024. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as derna.s

cláusulas do Contrato de Preslaçâo de Serviços da AOESAO 015/2022 BASE

LEGAL- Lei n° 8 666/93 - SIGNATÁRIOS: Paulo Emílio Alves Ribeiro, portador do

RG n’033482B94-5 SSPMA e CPF n^aeQ.sea.õSS-OO- Secretário Municipal

Administração, peto CONTRATANTE, PAULO ^^^RBERTH NEVES CABRAL,

Brasileiro, solteiro, contador, portador do RG n»977656985 SSP/MA e CPF n

966.937.203-82, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 18 de março de 2024.

^TftÁfoDÉÂpiifiyq
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N

076/2021 - CONTRATANTE; Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA L

FEITOSA DE SÁ, CNPJ n." 21.059.965/0001-20. ESPÉCIE' Contraio de Preslaçâo

de Serviços -OBJETO: Contratação da empresa especializada para prestação dos

serviços de limpeza hospitalar, higienização e conservação, visando a obtenção de

adequada condição de salubridade e higiene em dependências
medico-

a disponibilizaçâo de mão de obra qualificada, produtos
atender as

hospitalares, com
saneantes domissanitários, _ _ _ . .
necessidades da prefeitura municipal de PASTOS BONS - MA, Pregão Presencial

007/2021 - VIGÊNCIA; O prazo de vigência de que Irala a Cláusula Quinta tica

prorrogado, de 05 de março de 2024 a 05 do janeiro de 202S. DA RATIFICAÇAO:

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de
Pregão Presencial 007/2021 - BASE LEGAL: Lei n». 8.666/93

- SIGNATÃRIOS.

VERA LÚCIA FERREIRA COSTA MOTA, portadora do CPF n 322.335 403-44 e

RG n“ 000113225499/7 SSPMA - Secretária Municipal de Saude, pelo

CONTRATANTE LEILTON FEITOSA DE SÁ, Brasileiro, Casado, Empresário,

portador do RG N'000054461896-3 SSPMA e CPF n.' 001.878.233-75, pela

CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 05 do março de 2024.

extrato DE ADITIVOmateriais e equipamentos, para

DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N'
CONTRATANTE; Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA:

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N'
OBJETO:

EXTRATO

144/2022 -

RR7 CONSTRUÇÕES E
21.643.662/0001-50- ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços -

Contratação de empresa para a prestação dos Serviços de manutenção preventiva

e corretiva de Poços Artesianos, para atender as demandas do município do

Pastos Bons - MA, Pregão Presencial 01/2022 - VIGÊNCIA: O prazo da v,gènc,a

de que traia a Cláusula Quinta lica prorrogado, de 17 de março de 2024 a 15 de

março de 2025. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ralificadas as dernais clausutós do

Contrato de Preslaçâo de Seviços do Pregão Presencial 01/2022 - BASE LBGAL.

Lei n' 8 666/93 - SIGNATÁRIOS: VERA LUCIA FERREIRA COSTA MOTA,

portadora do CPF n“322.335.403-44 e RG n' 000113225499/7 SSPMA -

Secretária Municipal de Administração, pelo CONTRATANTE,
portador do CPF: 020.811.503-61 e RG N° 000112582599-2 SSPMA, Brasileiro,

Solteiro, Empresário, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 15 de março de

2024.

[g^RATOpEADITWO
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N'

271/2022 - CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO IDG, inscrita no CNPJ.

03 667 663/0001-23. ESPÉCIE; Contratação de empresa para preslaçao dos

seviços da terceirização de mào de obra, de interesse da n
SAÚDE na forma abaixo, na forma abaixo, ADESÃO 015/2022 - VIGÊNCIA, O

prazo d4 vigência de que trata a Cláusula Quinta tica prorrogado, de 19 de março

de 2024 a 18 de agosto de 2024. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as domais

cláusulas do Contrato de Prestação do Seviços da ADESÃO 015/2022 BASE

LEGAL- Lei n' 8 666/93 - SIGNATÁRIOS: Vera Lúcia Ferreira Costa Mota,

portador do CPF 322.335.403-44 e RG n«000113226499-7-Secretária Municipal

SAÚDE pelo CONTRATANTE, PAULO HERBERTH NEVES CABRAL, Brasileiro,

í
CERTIFICADO DIGITALMENTE TlKB#!#